GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2023

Requeiro  à  Mesa  diretora  desta  respeitosa  casa,  depois  de  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  às
formalidades  regimentais,  que  seja  inserto  em  Ata,  Voto  de  Aplausos  e  Congratulações  a
Coordenadora da Rede de Urgência e Emergência de Caruaru, Srª. Rosiclere Vieira Aguiar, por todo
o serviço de excelência prestado a população de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

A Srª.  Rosiclere  Vieira  Aguiar  é  enfermeira,  formada na ASCES, iniciou suas  atividades  na
Secretaria de Saúde de Caruaru em setembro de 2017 como coordenadora de enfermagem da UPA
do SALGADO.

No ano seguinte (2018), recebeu o convite para integrar a equipe da Gerencia Geral da Atenção
especializada (GGAE) como apoio institucional  da Rede de Urgência e Emergência,  a qual foi
aceito. Exercendo o papel fiscalizatório e condução para melhoria da qualidade da assistência das
Unidades de Pronto Atendimento, SAMU e Central de Transportes.

Em 2021 assumiu a Coordenação da Rede de Urgência e Emergência a qual permanece até os
dias atuais, prestando um grande serviço a todos os moradores de Caruaru.

Por tudo que foi exposto alhures, desejo meus mais sinceros agradecimentos e congratulações
por todo trabalho realizado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru , Estado de Pernambuco.

Caruaru - PE, 02 de março de 2023.

Vereador JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

		2023-03-02T08:03:01-0300
	Vereador Jorge Quintino